АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     .    .2022 года                                  №
 п. Белоусово

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Анхимовское от 27.01.2022 года № 7

             С целью приведения постановления администрации сельского поселения Анхимовское  от 27.01.2022года № 7 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Анхимовское от 17.09.2020 года № 94» в соответствие с законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.   Внести в  подпункт 2.4.2. постановления администрации сельского поселения Анхимовское от 27.01. 2022 года № 7 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Анхимовское от 17.09.2020 года № 94» следующие изменения, изложив  его в новой редакции:
«2.4.2. Срок предоставления муниципальной услуги в случае строительства газопроводов-вводов протяженностью до 30 м, без пересечения автомобильных дорог закрытым способом, при наличии согласованной проектной документации составляет 1 рабочий день со дня регистрации заявления о предоставлении разрешения на осуществление земляных работ при строительстве, реконструкции и ремонте инженерных коммуникаций, строительстве подземных сооружений, а также благоустройстве территории, установке и ремонте временных конструкций и сооружений и прилагаемых документов в Уполномоченный орган.»
2. В пункте 2.4.3 слова и цифры «48 часов» заменить на слова и цифры «3 рабочих дней».
3. В пункте 2.4.4 слова и цифры «3 рабочих дней» заменить на слова и цифры «5 рабочих дней».
4. В подпункте 2.6.1  пункта 2.6 дополнить абзацем: « ж) правоустанавливающие документы на объект недвижимости ( права на который не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости).»
5. В подпункте 2.6.5 пункта 2.6 слова  «Регионального портала» исключить.
6. Подпункт 2.7.1. изложить в новой редакции: «2.7.1. Заявитель вправе представить в Уполномоченный орган:

а) выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (запрашивается для подтверждения регистрации индивидуального предпринимателя на территории Российской Федерации);
б) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;
в) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости;
г) копию порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников (в случае, если осуществление земляных работ предполагает вырубку, пересадку зеленых насаждений);
д) копию муниципального правового акта о временном ограничении, прекращении движения транспортных средств на участке производства земляных работ (в случае, если требуется ограничение, прекращение движения транспортных средств);
е) копию договора на строительство и ремонт инженерных коммуникаций и их эксплуатацию с владельцем автомобильных дорог (при проведении работ в пределах красных линий)»
7. В подпункте 2.7.2 в абзаце 5 слово «Регионального» заменить на слово «Единого».
8. Пункт 2.13 изложить в новой редакции: «2.13.  Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме.
            2.13.1.Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги, в том числе поступившего в форме электронного документа, осуществляется в день его поступления в Уполномоченный органы (МФЦ) (при поступлении заявления в форме электронного документа в нерабочее время – в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанного заявления).
2.13.2. В случае если заявитель направил заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, проводит проверку электронной подписи, которой подписаны заявление и прилагаемые документы.
Проверка усиленной неквалифицированной и усиленной квалифицированной электронной подписи осуществляется с использованием имеющихся средств электронной подписи или средств информационной системы головного удостоверяющего центра, которая входит в состав инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие действующих и создаваемых информационных систем, используемых для предоставления муниципальной услуги. Проверка усиленной квалифицированной электронной подписи также осуществляется с использованием средств информационной системы аккредитованного удостоверяющего центра.
Проверка простой электронной подписи осуществляется с использованием соответствующего сервиса единой системы идентификации и аутентификации.»

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Анхимовское в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».